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Interpelacja

Dotyczy: uporządkowania oraz zabezpieczenia działki przy ul. Kopernika W Pszczynie.

W związku z obecnym stanem nieruchomości (działki) 1408/1 przy ulicy Kopernika W Pszczynie na
osiedlu Śródmieście oraz W nawiązaniu do interpelacji z 2021 roku., ponownie wnoszę o podjęcie działań mających
na celu uporządkowanie W/W działki (prywatnej) oraz zabezpieczenie ruin budynku położonych bezpośrednio

przy chodniku wzdłuż drogi powiatowej.

Od kilku lat stan przedmiotowej działki jest katastrofalny — zaśmiecona odpadami (dzikie wysypisko śmieci)
oraz zniszczone ogrodzenie. Pozostałości po budynku realnie zagrażają pieszym poruszającym się wzdłuż
chodnika, odpadające cegły, kawałki betonu i tynku. Działka ta znajduje się W bliskiej odległości od placu zabaw

przy ulicy Brakowej W Pszczynie.

Mając na uwadze przede wszystkim bezpieczeństwo ludzi oraz ochronę środowiska naturalnego, wnoszę

o podjęcie odpowiednich działań. Należy podkreślić, że zgodnie z ustawą o otrzymaniu czystości i porządku

W gminach, utrzymanie czystościi odpowiedniego stanu sanitarnego należy do ustawowych obowiązków Właścicieli

(użytkowników) nieruchomości. Niewykonywanie przez Właścicieli nieruchomości obowiązków z zakresu ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku W gminach rodzi konsekwencje W postaci wydania przez Wójta (burmistrza,
prezydenta miasta) decyzji nakazującej wykonanie tych obowiązków Podstawą prawną jest art. 5 ust. 1 u.u.c.p.g.

oraz postanowienia regularrńnu utrzymania czystości i porządku. Na tej podstawie burmistrz może wydać decyzję
nakazującą uporządkowanie działki, wskazując sposób tego uporządkowania i jeśli jest taka potrzeba - usuniecie

odpadów W trybie art. 26 ust. 2 ustawy o odpadach.

Dodatkowo wnoszę o przedstawienie dotychczasowej korespondencji W Właścicielem nieruchomości od
grudnia 2021 roku. W załączeniu przedkładam dokumentację fotograficzną.
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Otrzymują:

- Adresat

— Powiatowy Inspektorat Nadzotu Budowlanego W Pszczynie, ul. Korfantego 6, 43-200 Pszczyna
- a/a
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